[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении судебного разбирательства

	« 15  » марта 2018 г.
	                               Дело № 126/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе  судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании  исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЕвроРостАгро» (Слободзейский район,                    с. Суклея, Гребеницкая дорога, 5а) к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит»  (Рыбницкий район, с. Ульма, ул. Ленина, д. 33, к. 2) о взыскании долга и пени, при участии представителей:
ООО «ЕвроРостАгро» - Микель Е.С. по доверенности от 1 февраля 2018 года б/н,
ООО «Племжив агроэлит» - Царяпкина Н.А.  по доверенности от 12 января 2018 года № 7/06-02,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей лицам, участвующим в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

в Арбитражный суд поступило исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЕвроРостАгро» (далее – истец, ООО «ЕвроРостАгро») к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (далее – ответчик, ООО «Племжив агроэлит») о взыскании долга и пени. Определением Арбитражного суда от 1 марта 2018 года данное исковое заявление принято к производству, судебное заседание по рассмотрению спора назначено на 15 марта 2018 года.
В состоявшемся судебном заседании заслушаны пояснения представителя истца. Непосредственно в судебное заседание представителем ответчика представлен отзыв на исковое заявление и доказательства, обосновывающие позицию ООО «Племжив агроэлит».
Исходя из озвученных сторонами позиций, Арбитражный суд предложил представить дополнительные доказательства, в частности оригиналы документов на которые ссылаются истец и ответчик.
По изложенным выше обстоятельствам Арбитражный суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании ввиду отсутствия доказательств, необходимых для рассмотрения дела по существу, в связи с чем усмотрел

основание для отложения разбирательства по делу, предусмотренное пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При указанных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание по делу № 126/18-12 отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания по рассмотрению искового заявления ООО «ЕвроРостАгро» на 27 марта 2018 года на 10 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                    г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                  И. П. Григорашенко

image1.jpeg